СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

СОВЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от «28» ноября 2023 г. № 173
с. Советское
Об установлении ставок земельного налога и сроков его уплаты на территории Советского сельского поселения на 2024 год

В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131 — ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Советского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области, руководствуясь классификатором видов разрешенного использования земельных участков, утвержденным приказом Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии от 10.11.2020 г. № П/0412 «Об утверждении классификатора видов разрешенного использования земельных участков», Совет народных депутатов Советского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области РЕШИЛ:
1.Установить ставки земельного налога на территории Советского сельского поселения на 2024 год в следующих размерах: (в % от кадастровой стоимости земли):
	Наименование вида разрешенного использования земельного участка
	Код (числовое

обозначение)

вида

разрешенного
использования

земельного

участка
	Ставка

земельного

налога

	Сельскохозяйственное использование
	1.0
	0,3

	Для индивидуального жилищного строительства, за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности
	2.1
	0,3

	Для ведения личного подсобного хозяйства, за исключением земельных участков, используемых в предпринимательской деятельности
	2.2
	0,3

	Блокированная жилая застройка
	2.3
	0,3

	Коммунальное обслуживание
	3.1
	0,8

	Здравоохранение
	3.4
	1,5

	Образование и просвещение
	3.5
	1,5

	Культурное развитие
	3.6
	0,2

	Общественное управление
	3.8
	0,2

	Предпринимательство
	4.0
	1,5

	Служебные гаражи
	4.9
	1,5

	Обеспечение обороны и безопасности
	8.0
	0,3

	Обеспечение внутреннего правопорядка
	8.3
	0,3

	Ведение огородничества, за исключением земельных участков, используемых в предпринимательской деятельности
	13.1
	0,3

	Ведение садоводства, за исключением земельных участков, используемых в предпринимательской деятельности
	13.2
	0,3

	Прочие с кодами
	8.1, 8.2, 8.4
	0,3

	Прочие

	1,5

2. Налог подлежит уплате налогоплательщиками в сроки, предусмотренные ст. 397 налогового кодекса Российской Федерации.
2.1. Продлить срок уплаты земельного налога гражданам Российской Федерации, призванным в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 г. N 647 "Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации" (далее - Указ) на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации (далее - мобилизованные лица), организациям, в которых мобилизованное лицо на дату его призыва в соответствии с Указом на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации является единственным учредителем (участником) организации и одновременно осуществляет полномочия единоличного исполнительного органа (далее - организации), на период прохождения соответствующим мобилизованным лицом военной службы по мобилизации в Вооруженных Силах Российской Федерации и до 28-го числа включительно 3-го месяца, следующего за месяцем окончания периода частичной мобилизации, объявленной в соответствии с Указом (далее - частичная мобилизация), или увольнения мобилизованного лица с военной службы по основаниям, установленным Указом, установленные законодательством о налогах и сборах, а также принятыми в 2022 году в соответствии со статьей 4 Налогового кодекса Российской Федерации (далее - Кодекс) актами Правительства Российской Федерации и высших исполнительных органов субъектов Российской Федерации сроки уплаты налогов (включая авансовые платежи по налогам) (за исключением налога на доходы физических лиц, уплачиваемого в качестве налогового агента, налога на прибыль организаций, удержанного у источника выплаты дохода), сборов (за исключением государственной пошлины, сбора за пользование объектами животного мира), страховых взносов (в том числе уплачиваемых в фиксированном размере на обязательное пенсионное страхование и обязательное медицинское страхование), которые приходятся на указанный период.

3. Признать утратившими силу Решения Совета народных депутатов Советского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области:
- от «28» ноября 2022 года № 96 «Об установлении ставок земельного налога и сроков его уплаты на территории Советского сельского поселения на 2023 год» (в редакции решений от 30.01.2023 г. № 103, от 30.06.2023 г. № 138);
- от «30» января 2023 года № 103 «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Советского сельского поселения от 28.11.2022 г. № 96 «Об установлении ставок земельного налога и сроков его уплаты на территории Советского сельского поселения на 2023 год».
- от «30» июня 2023 года № 138 «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Советского сельского поселения от 28.11.2022 г. № 96 «Об установлении ставок земельного налога и сроков его уплаты на территории Советского сельского поселения на 2023 год».

4. Опубликовать настоящее решение в Вестнике муниципальных правовых актов Советского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области и разместить на официальном сайте администрации Советского сельского поселения.
5. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.
6. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Советского сельского поселения                       С.В. Дубровин